
R 3 文 文 ス 号 外  
令和 4 年 2 月 28 日 

仙台市スポーツ少年団 
本部長 吉田 尚 様 

仙台市文化観光局文化スポーツ部 
スポーツ振興課長 熊谷 拓郎 

活動自粛要請期間の延長について 

日頃より、本市スポーツの推進に関しましてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、全国的な新型コロナウイルス感染者数の急増から、令和 4年 1月 31日付文書にて、

貴団各団体活動を自粛するよう要請したところですが、今般の宮城県による緊急特別要請の
実施期間延長、また、市立学校における学校施設開放の休止期間延長等を踏まえまして、感
染拡大防止の観点から引き続き下記の期間における活動の自粛を要請いたします。    
なお、今後の状況の変化等に応じて、改めて通知を行う可能性がありますのでご了承くだ

さい。 
皆様におかれましては、これまでも長期間にわたり感染拡大に向けた取り組みにご尽力い

ただいていることと存じますが、仙台市内における感染拡大防止に向けた取り組みに引き続
きご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。 

記 

要請期間：令和 4 年 3 月 1 日（火）から 3 月 21 日（月）まで 

以上 

【お問い合わせ】文化観光局スポーツ振興課企画係 
電 話：022-214-8889 
F A X ：022-213-3225 

（写）


